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SPÓŁDZIELNIA ROLNICZA „JAKOŚĆ LITEWSKIEGO GOSPODARSTWA” 

Spółdzielnia oferująca mieszkańcom miasta produkty rustykalne 

 

Charakterystyka: 

Orgznizacja: Agricultural cooperative (agri-cooperative) ‘Quality of Lithuanian Farm’ 

Położenie: Kaunas, Litwa 

Rok założenia: 2008 

Główne rodzaje działalności: różne litewskie produkty rolne 

Web: https://mobilusturgelis.lt/, https://www.facebook.com/lietuviskoukiokokybe/  

 

Głównym celem tej spółdzielni jest promowanie naturalnych produktów litewskich i przywrócenie ich na 

stoły mieszkańców miast. W związku z zapotrzebowaniem na naturalne litewskie produkty wiejskie, 

zwłaszcza w dużych miastach, w Izbie Rolniczej narodziła się idea mobilnych targowisk rolnych. Jak 

napisano na jej stronie internetowej (https://mobilusturgelis.lt/), obecnie mobilnymi targami zarządza 

gospodarstwo "Jakość litewskiego gospodarstwa", które skupia rolników uprawiających, przetwarzających 

i sprzedających produkty żywnościowe. Mobilne targi rolne powstały jako inicjatywa oddolna i poszukują 

różnych możliwości rozwoju, a widząc duży popyt na produkty wiejskie i przetwory, starają się rozszerzyć 

działalność na duże sieci handlowe. Na przykład w największych sklepach Maxima świeże produkty i 

wszelkie smakołyki trafiają prosto od rolników do stoisk "Pozdrowienia ze wsi". Jest to wyjątkowa, 

zorientowana na klienta i korzystna współpraca zarówno dla rolnika, jak i sieci supermarketów, oferująca 

mieszkańcom miast prawdziwe wiejskie produkty. Innym znakomitym przykładem jest sieć sklepów 

rolniczych pod szyldem "Kraitė", w których główny nacisk kładzie się na naturalną i tradycyjną żywność 

litewską oraz naturalne i świeże produkty.  

Do 2008 roku rolnicy praktycznie nie mieli możliwości samodzielnego wprowadzania swoich produktów 

na rynek, bez pośredników. W związku z tym niewiele osób zajmowało się przetwórstwem własnych 

produktów. Popyt na naturalne litewskie produkty rolne był duży, zwłaszcza w dużych miastach, i tak 

narodziła się idea mobilnych targowisk rolnych. Dzięki temu rolnicy mieli rynek zbytu na swoje produkty, 

a jednocześnie mogli skupić się na ich zróżnicowaniu i przetwarzaniu. Ta współpraca to historia sukcesu, 

skoncentrowana na kliencie. Mobilne targi rolne zostały utworzone jako inicjatywa oddolna przez Izbę 

Rolniczą Republiki Litewskiej we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa Republiki Litewskiej, 

Państwową Służbą Żywności i Weterynarii Republiki Litewskiej, samorządami miast Wilna i Kowna, 

Krajową Federacją Konsumentów oraz innymi właściwymi instytucjami. 

Spółdzielnia poszukuje różnych sposobów dotarcia ze swoimi produktami do konsumentów. Zaletą 

"Pozdrowień ze wsi" są godziny otwarcia. Mobilne targi, sieć sklepów rolniczych pod dachem targu 

rolniczego w Kraitė oraz mobilne targi rolnicze są dostępne w dogodnych dla konsumentów godzinach. 

Inicjatywa organizuje również Dni Sąsiedzkie. Podczas tych imprez piecze się i podaje ludziom "šakotis", 

a produkty z litewskich gospodarstw można kupić. Są to m.in. tradycyjny litewski chleb domowej roboty, 

twaróg, tradycyjnie wędzone mięsa, warzywa, owoce i inne smakołyki. 

Członkowie spółdzielni szukają różnych możliwości rozwoju. Widząc duży popyt na wiejskie produkty i 

wyroby, udało im się dotrzeć z ofertą do dużych sieci handlowych. Planowana jest dalsza ekspansja. 
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Produkty oferowane konsumentom  

(Source: https://mobilusturgelis.lt/apie-mus/) 

 

Sieć sklepów rolniczych pod jednym dachem, “Kraitė” 

(Source: https://mobilusturgelis.lt/kraite/) 
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